
1) R ! }' E l 'l' t' R A 1) E

olonópoleS 12830

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRENcIA PÚBLICA Ne 2023.12.lg.Ol-CP

Tendo Presente o Editalde Julgamento e Resultado da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PUBLICA N9 2023.12.19.01-CP, cujo abjeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR OS
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS (ESCOLA PEDRO AFRODÍSIO
NOGUEIRA, ESCOLA MUNDOCA ManEIRA, ESCOLA SANTA MARIA GORETE E ESCOLA ANTONIO
BENIGNO), DE INTERESSE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE,
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO, bem como Parecer pertinente da Procuradoria Jurídica do M unicípio atestando a regularidade
do certame em tela, ADJUDICO e HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao
respectivo vencedor, a saber: G.A. RABELO JUNIOR ME, inscrita no CNPJ sob o ng 23.549.313/0001-
a7, com o valor globalde R$ 4.091.683,59 {QUATRO MILHÕES E NOVENTA E UM MIL E SEISCENTOS
E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS), tenda sido atendidas todas as exigências
e aiicias

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Nntífíalip-çp n lifitantp vpní'odor Rara ççínatíira dn inçtriimnntn rnntratlialnn nra7n indirad.
no Instrumento Convocatórío

Ciência ao interessado

Publique-se

SOLONÓPOLE/CE, TIVE JUNHO DE 2024

-w

duidó Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centros:iSolonópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 Forte: (88) 3518 1387 l www.solonopole.ce.gov.br



12834



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISBN 1677-7069 Ne 115, terça-feira, 18 de junho de 2024

AVISO DE LICnAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELn'RÕNlcA Ne 2407060702-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessadas,
que no próxima dia 08/07/2024. às 09h. horário de Brasília/DFi estará realizando licitação.

ljo objeto: Contratação de empresa visando a urbanização na margem da Rua Vereador
Edmilson Patrício, no bairro Salviano Carlos (Pompéia), e no acesso ao bairro Maravilha, no
município de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do
município. o qualencontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua
Monsenhor Salviano Pinta, 707;: Centra, Quixeramabtm/CE; no endereço eletrõnico:
https:/ywww.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maior'es Informações: no endereço citado, no
horário de 08h às 17h ou no site: https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site:
https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou no site Portal Nacional de Compras Públins

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 2024.04.26.0IPMS

12835
O{A) Prefeitura Municipal de Salitre, através doía) seu(ua} Pregoeiro(a), torna

público que realizará às 09:00h. do dia 03 de julho de 2024, no endereço eletrõnico
https://campus.m2atecnologia.com.br/, Pregão ng 2024.04.26.0IPMS. Objeto: contratação

necessidades das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE
O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrânicos

https:/7compras.m2atecnologia.com.br/ - https:/7salitre.ce.gov.br/. Infomiações no
adereço: Praça São Francisco, S/N. Centro + :Salitre/CE

d Drestacão d 'rviç oca ção deDre Da pa

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Ne 2414061001-CE

OSE MAC DOWEL 'nlXEIRA AZEVEDO NETO
Salitre-CE, 17 de junho de 2024

OAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

O Agente de Contratação, terna público, para conhecimento dos interessados.
que no próximo dia 05/07/2024, às 09h, horário de 8rasnía/DF. estará realizando licitação.

bjeto: Contratação de empresa para execução de obra de construção de 02 {duas]
quadras políesporttvas cobertas nas Distritos de Mankuba ao lado da E.E.F. Alfreda
Almeida Machado e Paus Brancos ao lado da E.E.F. Francisco de Castra Cardoso na
município, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de ltcitaçãa. situada a Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707. Centro. Quixeramobim/CE; no endereço eletrânico:
https://www.licitacaoquixeramobím.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, na
horário de 08h às 17h ou no site: https://www.quixeramobim.ce.gov.br/.llou no site
https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou no site: Portal Nacional de Compras Públicas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE UCITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Ng 90.012/2024-CE

Edital de Concorrência Ng 90012/2024-CEI - Processo Administrativo Ne
2024.04.26.01. A(s) Secretaria de Infraestrutura e: Recursos Hídricos, exercendo suas
tributções legais e em conformidade com a Lei Federal ng 14.133/2021 e o Decreta

Municipal Ne 54/2023, informa aos interessados que realizará uma Licitação na modalidade
de Concorrência. Dia 03/Q7/2024 às 10:30h (horário de Brasílía)

O objeto é a Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia
civilpara a Obra de Pavimentação Asfáltica {CBUQ) e Sinalização VeRicale Horizontalem
diversas ruas do Município de São Benedito - CE. As condições. quantidades e exigênc
stão estabelecidas no Edital e seus anexos, que podem ser acessados no site

https://pncp.gov.br/app/editais
AVISO DE LICnAÇÃO

PREGÃO ELn'RÕNICO Ne 2400060601-PERP

OSE MAC DOWEL 'nlXEIRA AZEVEDO NETO

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados.
que no próximo dia 02/07/2024. às 09:30h, horário de BrasíTia/DF. estará realizando

:,. licitação, cujo objeto: Regístro de preços para presta⑩o de serviços de reserva. emissão.

da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centra.
Quixeramobim/CE; no endereço eletrâníco https:/7www.licitacaoquixeramobim.com.br/.
Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no süe
https:/ywww.quixeramobim.ce.gov.br/. ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou

Portal Nacional de Compras Púb

entrega de bilhetes de passagens aéreas
nprpççídadp dp divprçaç ÇPfrptariaç da rirPfPi

de ho atender a
!Rra na sed!'T

São Benedito-CE, 17 de junho de 2024.
ARIDSON DE MESQUITA ARAGAO

Secretário de Infraestrutura e Recursos Híd

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AWSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne PE041.202&SEDUC

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
MAX RONNY PINHEIRO

O{A) Munícípia de São Gonçato do Amarante/CE, através do(a) seus
Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00h, do día 02 de julho de 2024. no
!adereço eletrõnico https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão ng PEQ41.2024-

SEDUC. Qbjeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros
imentícios destinados a merenda dos alunos da rede publica escolar do Município de São

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrânícos
https://compras.m2atecnologia.com.br; www.tce.ce.gw.br; www.nogoncalodaamarante.oe.go\r.br.

Gonç dn A CEAVISO DE LICITAÇÃO
IEGÃO ELn'RÕNICO Ne 13/2024

Pregão Eletrânica Ne 0013/2024 '1'ípo: Menor Preço. A Secretaria: de Educação da
Prefeitura Municipal de Quixeré. localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel C8S) 4042 - SS20.
Centro, toma público qIJe se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Eletrõnico Ne 0013/2024. cujo objeto é a aquisição de material de consumo (cama, mesa

banho) e equipamentos e materiais permanentes (diversos) destinados às escolas da
no fundamental, ensino infantil e para a Secretaria de Educação do Município de

Quixeré/CE. sendo o Início de recebimento de propostas no dia 18/06/2024 a partir das
12:00hs; Fim de recebimento de propostas no dia 01/07/2024 até às 08:00 e Início da
Pregão no dia 01/07/2024 às 08:30hs (horário de Brasília)

Q referido Edital poderá .ser adquirido no endereço eletrõnico
www.llcitamaisbrasil.com.br. no portal de licitações do TCE; www.tce.ce.gov.br/ticitacoes,
no site da Prefeitura municipal de Quixeré-Ce= https:/7www.quixere.ce.gov.br e Portal
Nacionalde Contratações Públicas:p PNCP através do süe https://www.gov.br/pncp/pt-br a
partir da data desta publicação

São Gonçalo do Amarante-CE, 17 de junho de 202
HELAYNE FRANQUELE SOARÁ ROCHA

Pregoeírola)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

Instrumento Contratual ne St-CP002/2023-01-Seinfra, decorrente da contratação de
mpresa especializada para pavimentação em TSS (Tratamento Superficial Simples) das
stradas de acesso ao Distrito do Codía, atr'avés da Secretaria de Infraestrutura, deste

rnunicípia, conforme projeto básico, parte integrante deste processo. Contratada: Dagy
Construções e Urbanismo Leda ME. inscrito no CNPJ sob Q ne 33.313.191/0001-09, pe
valor global de R$ 4.844.216,61 {quatro milhões. oitocentas e quarenta e quatro mi
duzentosl e dezesseis reais e sessenta e um centavos). Assina pela Contratante: Sr.
francisco Valberlanio Mastins - Secretário de Infraestrutura; Assina pela Contratada: SR
Díego Venândo Ribeiro Do Nascimento. Data de Assinatura do Contrato: 17.06.2a24
regência: 300 {tnzentos) dias, a partir da data da assinatura da Ordem de Serviços

Quixeré:+ CE. 17 de junho de 2024.
JOSÉ EUCIMAR' DE LEMA

Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

PREGÃO ELETRÕNICO Ne PE/030S24/01/SME
SO DE REGISTRO DE PREÇOS + Registro: Ata de Registro de Preços Ne

20240611.01/SME - Processo Originário: Pregão Eletrõnico ng PE/030S24/01/SME - Objeto
Regístro de Preços para eventualaqufsição de materiais didáticos para atender aos a
das Creches, Educação Infantile alunos da EIA da Rede de Ensino Municfpaldo município
de Reriutaba /CE . Contratante: Secretaria Municipal de Educação Beneficiária: CRE
DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LIDA, CNPJ ne S5.216.160/0001-64, valor
RS 380.660.00 ítrezentQS e oitenta mil seiscentos e sessenta reais) = Data da Ata de
Regístro de Preços: 14/06/2024 gência: l tum) ano da divulgação no PNCP

damentação Legal: Lei Federal no 14.133 de 2021 rios: Francisco Wellington
Pinto IORCÃO GERENCtADORj; CRE DISTRIBUIDORA E REPR5ENTACAO COMERCIAL

LIDA (BENEFICIÁRIA); Erica Mana dos Santos Lopes

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBUCA Ne Sl-CP002/2023

A Secretaria de Infraestrutura do Município de Senador Pompeu. torna público
Extrato do Temia de Homologação e Adjudicação referente à Concorrência Pública Ne SI

CP002/2023 que tem como objeto a contratação de empresa especializada para
pavimentação em TSS (Tratamento Superficial Simples) das estudas de acesso ao Distrito

parte integrante deste processo. Fica Homologada e Adjudicado em favor da empresa Dagy
Construções e Urbanismo Lida - ME. inscrita no CNPJ nb o ng 33.313.191/0001-09, pe

global de R$ 4.844.216,61 (quatro milhões, oitocentos e quarenta e quatro mil
duzentos e dezesseis reais e sessenta e um centavos). Homologado e Adjudicado

da Cedia. através da Se dp l nfra proleto 0.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS Senador Pompeu-CE, 17 de junho de 2024
FRANCISCO VALBERLANIO MARfiNS

Secretário de Infraestrutura
AVISO

PREGÃO ELETRÕNICO Ne 1.11.06.2024

O Departamento Municipalde Trânsito do Município de Russas , CE. através
da Agente de Contratação torna 'público para conhecimento dos interessados, que
considerando o Art. 5S, inciso ll, linha a. da' Lei federal 14.133/2021, altera-se o prazo
para recebimento das propostas referente ao Pregão Eletrõnico 001.11.06.2024. cujo
OBJETO é o ReEístro 'de';Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa
especializada em locação de software de processamento e gerenciamento das infrações
de transitar e apoio 'às aüvidades finalísticas da municipalidade; compreendendo o
paio técnico, educativo e administrativo. autoatendimento, julgamento eletrõnico,

ditaria de Infrações de trânsito e acidentes, serviços de arrecadação,. transportes,
missor de credenciais de estacíanamento para o Departamento Municipal de Trâns
DEMUTRAN do Município de Russas. Dewrrente das alterações, a sessão acontecerá

dia 01 de Julho de 2024 às 14h no:; Endereço Eletrõnico
https://compras m2atecrtologia.com.br/. Tudo conforme especificações .contidas naTe;mÓ de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível nos



DIÁRIO 0FICLAL DO ESTADO l SÉRIE 3 ANO XVIN'li2 IFORTALEZA, 18 DE JUNHO DE 2024

28 3iEstado do Ceará Adj

Estado do Ceará.Prefeítur'a Municipal de Quixelõ, Aviso de Homologação eAdludícação -Tomada de Preços n' 2023.12.26.10. Objeto: Contratação

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Quixelâ - Estrato do Centram n' 2023.12.283.1 Referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços
n si. rutes= o Município de Quixelõ, aüavés da Swretaria Municipalde Exporte e Juventude e aempresa AJ Construtora e Traí.aporte L'rDA -
ME. Objeto: Contratação.de serüços de engenharia para execução das obras de consüução de quadra com coberta no Sido Barrosã e execução de cobertura

reais e noventa e seis mtavos)/ Ptm dee Ju:ho de 2024.) meses. Vigência do'Conüato; 12(doze) meses. Si@atários: Ailton Femandes da Silvo e Alm

Estado do Ceará --Município die Canindé --Avião de Licitação -- Concorrência Eletrânica N' 009/2024-CP. O Município de Canindé-CE toma público
para.!Enhecimento dos intenssados que a Dará' do dia 18.de:linho de 2024 às 10h(horário de Brasíiia)+ através do site: www.bncompras.orBbr -- «Acesso

6m e quadra poliesportiva, na localidade de Camaúba dos Balrosos, Zona Ruralde CanindéCeará, compteendenao o lomecimento de toao matniald
consumo e insumos necessários e adequado à perfeita.execução do serviço, confomle especificações contidas no P:ruÚeto Básico constante do Anexo l do
Edital, o qualencontra-se dispodvelno endereço eletrânico acima. Gleidyson Pereira Marfins . .A.gente de Contratação do Mun copio de CanindéeE

FSC
MISTO

FSC'Cln.a.

Pspd =- .:;::=J-

' ''\(diversos).destinados às escolta d? Ensino fimdamental, ensino'iníantile para a Secretaria de Educ8çãodo Município de Quixeré/CE sendo o início de

assessora técnica especial digitalização de documentos para?tender.as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura MtióiciÓal de Tíanguá: CE.
Esta liciüção está sujeita às disposições da Lei FederalnÍ 14.133/2021.. O Editalpoderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias

licitacao@tíangua.ce.gov.br. Tília Farrapo de Souza A Agente de Contratação. Prefeitura Municipalde Tiangu& i'i dejunho de i024

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Trairí n Aviso de Convocação do 2'(Segundo) Colocado. O h'evidente da Comissão de Licitação, Toma
Público pari conhecimento dos interessados que.o dia 18 de Junho de 2024, a autoridade competente convocará a empresa CONSTRAM -- Construções e
Aluguel.de Maquinas LIDA, CNPJ 72.432.727/0001-59, 2' colocada na Concorrência Pública n' 2012.05.2023CP, cujo objeb é pavimentação asfHtica

suada de cana brava no Município de TECE, para apresentação de proposta de preços nas mesmas condições oferwidas pelo Licitante vencedor,
lusive quinto.ao preço: Caso não aceite, será convocado o 3' classificado, até que seus efetivada a contratação, ou seja decidida pela abertura de nova

licitação pam o objen. Maions iMomiações aos interessados nos dias úteis após esta publicação no setor de licitações no endereço Av. MiguelPinto Férreím
356, Planalto Norte, Trairi/CE no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs. Trairi/Ce, em 18 de Junho de 2024 ' : '

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Adjudicação e Homologação - Concorrência Pública N' 2023.12.19.01-CP.
Objeto: contratação de empnsa apta a instar os serviços de nÊom)a e.ampliação de Escolas Municipais(Escola Pedra AÊodísio Nogueií% Escola Mundoca
Moniia, Escola Santa Mana Gorete e Escola AntâMo Benigno), de iate;esse da Secretaria da Educação do Município de Solonópole/CE, tudo conforme
speciãcações contidas no pmUeto básico/tendo de referência em anexo. Vencedor: G.A. Rabelo Júnior ME, hscrÍta nó CNPJ sob o n 13/0001-

07, com o valor global de RS 4.091.683,59(qua&o milhões.e noventa e um mne niscentos e oitenta e ües reais e eiaquenta e nove centavasj+ Adjudica e
Homólogo o presente Processo de Licitação na forma da Lei. José Célio Pinheiro - Secretário Municipalde Educação. Data: 17 dejunho de 2024


